
200294-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 200294-2024 - Gara

Italia – Lavori di costruzione di impianti sportivi – Procedura aperta sopra soglia comunitaria per 
l'appalto dei lavori di adeguamento, ammodernamento e ampliamento del CUS - Centro 
Universitario Sportivo, dell'Università degli Studi di Ferrara
OJ S 68/2024 05/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Università degli Studi di Ferrara
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l'appalto dei lavori di adeguamento, 
ammodernamento e ampliamento del CUS - Centro Universitario Sportivo, dell'Università degli 
Studi di Ferrara
Descrizione: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l'appalto dei lavori di 
adeguamento, ammodernamento e ampliamento del CUS - Centro Universitario Sportivo, 
dell'Università degli Studi di Ferrara
Identificativo della procedura: 2ae5e4ce-e05c-4fb4-b438-eb1999d6d1bc
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45212200 Lavori di costruzione di impianti sportivi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 700 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Motivi di esclusione 
di cui agli artt. 94 e seguenti del D.lgs. 36/2023. Si rimanda al disciplinare di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/200294-2024


200294-2024 Page 2/4

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l'appalto dei lavori di adeguamento, 
ammodernamento e ampliamento del CUS - Centro Universitario Sportivo, dell'Università degli 
Studi di Ferrara
Descrizione: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l'appalto dei lavori di 
adeguamento, ammodernamento e ampliamento del CUS - Centro Universitario Sportivo, 
dell'Università degli Studi di Ferrara
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45212200 Lavori di costruzione di impianti sportivi
Classificazione aggiuntiva (cpv): 45212200 Lavori di costruzione di impianti sportivi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: vedi disciplinare di gara

Luogo di esecuzione
Località: Ferrara
Suddivisione del paese (NUTS): Ferrara (ITH56)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: FERRARA (FE)

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2024
Durata: 1 092 Giorno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 700 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Si rimanda al disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda al disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si rimanda al disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione



200294-2024 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: QUALITA' TECNICA, ESTETICA E FUNZIONALE DEI MATERIALI E 
COMPONENTI
Ponderazione (percentuale, esatta): 70

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: SOSTENIBILITA' AMBIENTALE
Ponderazione (percentuale, esatta): 3

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE
Ponderazione (percentuale, esatta): 7

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://unife.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice
/G01054

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://unife.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice
/G01054
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 13/05/2024 23:59:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/05/2024 09:30:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia 
Romagna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Università degli Studi di Ferrara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Università degli Studi di Ferrara

8. Organizzazioni

https://unife.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G01054
https://unife.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G01054
https://unife.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G01054
https://unife.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G01054


200294-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Nome ufficiale: Università degli Studi di Ferrara
Numero di registrazione: 80007370382
Indirizzo postale: Via Ariosto, 35  
Località: Ferrara
Codice postale: 44121
Suddivisione del paese (NUTS): Ferrara (ITH56)
Paese: Italia
Referente: -
E-mail: ufficiogarelavori@unife.it
Telefono: 0532293111
Fax: 0532293031
Indirizzo internet: https://www.unife.it/it
Profilo del committente: https://www2.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna
Numero di registrazione: 92004480379
Indirizzo postale: Via D'Azeglio, 54  
Località: Bolgona
Codice postale: 40123
Suddivisione del paese (NUTS): Bologna (ITH55)
Paese: Italia
E-mail: tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0514293101
Fax: 051307834
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: daca82b4-6bb0-4042-b5ee-f1f1b0986e53 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 04/04/2024 13:47:36 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 200294-2024
Numero dell'edizione della GU S: 68/2024
Data di pubblicazione: 05/04/2024

mailto:ufficiogarelavori@unife.it
https://www.unife.it/it
https://www2.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti
mailto:tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale

